
UCHWAŁA NR 239/XXXII/2022 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  w którym 

kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Świercze oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583 i 1005) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2-3 i ust. 9 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 i 2445) uchwala się co następuje: 

§ 1. W oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Świercze 
zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa 
w § 1 przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, jest odpłatne. 

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w oddziale przedszkolnym. 

3. Miesięczna wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, stanowi iloczyn stawki godzinowej określonej 
w ust. 2 oraz liczby godzin pobytu dziecka w danym miesiącu ponad czas określony w § 1. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3. 1. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2, uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, lub u których orzeczono niepełnosprawność. 

2. Zwolnienie z opłaty udziela się na wniosek rodzica, który zobowiązany jest przedstawić dyrektorowi 
szkoły, w formie oświadczenia, dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do zwolnienia z opłaty. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 24/XXXII/2014 Rady Gminy Świercze z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie 
określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia 
przekraczające wymiar zajęć objętych bezpłatnym nauczaniem, wychowaniem i opieką w oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Świercze (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2014 r. poz. 9342 i z 2017 r. poz. 4548). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E3A5121-00C1-4017-B548-BB2246033F25. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 i 2445) zawarte jest 
upoważnienie dla rady gminy do wydania uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą sześć lat. Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych definiuje 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego jako opłaty za nauczanie, wychowanie i opiekę 
w placówce wychowania przedszkolnego, prowadzone w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki ustalony zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2, ust. 2 lub 3 ustawy prawo oświatowe. Ustalenie, 
w jakim wymiarze czasowym są prowadzone nieodpłatne zajęcia przedszkolne, należy do organu stanowiącego 
- rady gminy - minimalną normą ustawową jest 5 godzin dziennie. 

Zgodnie z art. 52 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych rada gminy może określić zniżki lub 
zwolnienia z opłaty, o której mowa w § 2 uchwały. Uchwała przewiduje zwolnienie z opłat za wychowanie 
przedszkolne uczniów  posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, lub u których orzeczono 
niepełnosprawność. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E3A5121-00C1-4017-B548-BB2246033F25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



